
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00

F: 01 478 74 25 

E: gp.mnvp@gov.si

www.mnvp.gov.si



Številka: 007-91/2023/8

Ljubljana, 9. junij 2023

EVA 2023-2560-0057

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o koncesiji za rabo termalne 
vode iz vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 142. člena Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 2/04 – ZZdrI-A, 
41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15, 65/20 in 35/23 – odl. US) Vlada Republike 
Slovenije izdaja

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvi Uredbe o koncesiji za rabo
termalne vode iz vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah, ki se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. 

                  Barbara Kolenko Helbl

                  generalna sekretarka

Prejmejo: 

 Ministrstvo za naravne vire in prostor

 Ministrstvo za finance

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Uroš Brežan, minister za naravne vire in prostor

- mag. Matej Skočir, državni sekretar

- Vesna Ugrinovski, v.d. direktorica Direktorat za vode

- Aleš Jeraj, podsekretar

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

/



6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 



SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju 

prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 

ureja izvrševanje državnega proračuna.



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Ta sprememba koncesijskega akta ima finančne posledice zaradi povečanja dovoljenih količin 

črpanja termalne vode, gre pa sicer za uskladitev z dejanskim stanjem črpanja.

Ocena višine plačila za koncesijo je izračunana po enačbi iz 11. člena Uredbe o koncesiji za rabo 

termalne vode iz vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah (Uradni list RS, št. 28/21 in 44/22 –

ZVO-2). Za višino faktorja C in D, ki sta sestavna dela enačbe, se je upoštevala vrednost, sprejeta 

za leto 2023 in je objavljena v Uradnem listu RS. Za dejansko načrpano količino se je upoštevala 

vrednost dovoljene količine. Dodaten priliv zaradi povečanja dovoljene količine znaša 11.475,38

EUR za letošnje leto.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Gradivo je bilo skladno z določbami Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22 in 18/23 –

ZDU-1O) objavljeno na portalu E-demokracija od 20. aprila do 14. maja 2023. V okviru javne 

obravnave ni bilo podanih pripomb.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                       UROŠ BREŽAN

                                                          MINISTER

Prilogi:

 Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode iz vrtine 
V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah

 Obrazložitev



PREDLOG

   (EVA 2023-2560-0057)

Na podlagi drugega odstavka 142. člena Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 2/04 –
ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15, 65/20 in 35/23 – odl. US) Vlada 
Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o spremembah in dopolnitvi Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode iz 

vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah

1. člen

V Uredbi o koncesiji za rabo termalne vode iz vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah
(Uradni list RS, št. 28/21 in 44/22 – ZVO-2) se v 1. členu v prvem odstavku besedilo »X: 
112480,00 Y: 494810,00« nadomesti z besedilom »n: 112966,00, e: 494440,00«.

V drugem odstavku se vrednost »55.000« nadomesti z vrednostjo »173.340«.

2. člen

V 15. členu se za besedilom člena, ki postane prvi odstavek, doda nov, drugi odstavek, ki se 

glasi:

»(2) Poračun plačila za koncesijo za prejšnje leto organ iz petega odstavka prejšnjega člena 

izvede do 30. junija tekočega leta.«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-91/2023
Ljubljana, ______________

EVA 2023-2560-0057        

       Vlada Republike Slovenije

            dr. Robert Golob, l.r.

       predsednik



OBRAZLOŽITEV:

Pravna podlaga za spremembo koncesije je določena v prvem odstavku 142. člena Zakona o 

vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 2/04 – ZZdrI-A, 41/04 – ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 

56/15, 65/20 in 35/23 – odl. US; v nadaljnjem besedilu: ZV-1), kjer je predpisano, da se 

koncesija lahko spremeni s spremembo koncesijskega akta ali spremembo koncesijske 

pogodbe. V drugem odstavku 139. člena ZV-1 je določeno, da se za podaljšanje časa trajanja 

koncesije ali za povečanje njenega obsega koncesija podeli obstoječemu koncesionarju brez 

javnega razpisa, če se pogoji koncesije niso spremenili in jih koncesionar izpolnjuje.

Koncesijski akt, ki se spreminja in dopolnjuje, je Uredba o koncesiji za rabo termalne vode iz 

vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na Izlakah (Uradni list RS, št. 28/21 in 44/22 – ZVO-2; v

nadaljnjem besedilu: uredba). S to uredbo je bila v letu 2021 določena pravica do posebne rabe 

termalne vode za ogrevanje, ki se uporablja za izvajanje registrirane dejavnosti. 

Z odločbo vlade št. 35501-4/2021/4 z dne 8. 4. 2021 je bila koncesija za rabo termalne vode za

ogrevanje brez javnega razpisa podeljena javnemu zavodu Dom starejših občanov Polde Eberl 

Jamski, Izlake 13, 1411 Izlake (v nadaljnjem besedilu: koncesionar). Koncesijska pogodba 

št. 01402-1/2021 je bila podpisana 28. aprila 2021 za 30 let. 

Koncesionar je z dopisom z dne 23. 1. 2023 pri Ministrstvu za okolje in prostor (zdaj: Ministrstvo 

za naravne vire in prostor; v nadaljnjem besedilu: ministrstvo) dal pobudo za povečanje največje 

dovoljene letne količine črpanja termalne vode iz vrtine V-3/84, in sicer s 55.000 m3 na 

173.340 m3. Koncesionar predlog utemeljuje s tem, da gre za uskladitev z dejanskim stanjem 

rabe termalne vode. Ministrstvo je že pred časom v okviru priprave koncesijskih aktov za rabo 

termalne vode na Izlakah (npr. poročilo »PRIPRAVA STROKOVNIH PODLAG ZA UREDBE O

KONCESIJAH ZA RABO PODZEMNE VODE ZA LETO 2015«, dr. Rman in drugi, Geološki 

zavod Slovenije, 2015) naročilo izdelavo strokovne ocene o možni količini črpanja termalne 

vode na Izlakah. Na tem območju so namreč, poleg delovanja zadevnega uporabnika termalne

vode, tudi Medijske toplice, ki pa trenutno ne obratujejo, ocenjena količina rabe vode pa je bila

pripravljena ob upoštevanju interesa za pridobitev koncesije teh toplic. Predlagana sprememba 

uredbe se tako lahko upošteva in največja dovoljena letna količina rabe vode iz vrtine V-3/84 se 

povečuje. 

Popravek koordinat je vezan na spremembo koordinatnega sistema. Izvedena je bila pretvorba 

v novi koordinatni sistem. Horizontalni koordinati sta bili pretvorjeni iz sistema D48/GK v sistem 

D96/TM. 

V 15. členu je določen rok za izvedbo poračuna za prejšnje leto. Gre za enega od popravljalnih 

ukrepov na podlagi revizije Računskega sodišča Republike Slovenije »Učinkovitost sistema 

okoljskih dajatev za rabo vode, revizijsko poročilo št. 320-13/2020/32 z dne 28. 12. 2022«.


		2023-07-07T12:36:36+0200
	Uroš Brežan




